
  
 

 
Secretaria de Estado da Educação- Gerência de Licitação 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA nº 002/2020 - PNAE 

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 

torna público Edital da Chamada Pública/Agricultura Familiar, Processo 

nº 2020.0000.602.3944, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e 

Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, 

referente  as Unidades Escolares das Coordenações Regionais de:  Planaltina, São 

Miguel do Araguaia, Rio Verde, Quirinópolis e Posse/GO. As Unidades Escolares 

jurisdicionadas, estarão aptas a receber os envelopes: Projetos de Venda e Habilitação 

dos Grupos Formais, Informais e Individuais até dia 23.09.2020, com abertura de Sessão 

Pública dia 24.09.2020. Os Editais podem ser acompanhados e retirados no site 

www.educacao.go.gov.br - Alimentação Escolar - Chamada Pública Merenda - 

Consulta de Editais. Maiores informações na Gerência de Licitação. E-

mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. 

 

Goiânia, 02 de setembro de 2020. 

Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 
 

mailto:licitacao.merenda@seduc.go.gov.br
mailto:licitacao.merenda@seduc.go.gov.br


16Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.379

Nº TP PROCESSO OBJETO FONTE DATA DE 
ABERTURA

TP 
044/2020

2018.0000.605.2102 Colégio 
Estadual 
Desembargador 
Hamilton de 
Barros Velasco, 
no município de 
Palminópolis-
GO.

100 04/09 AS 
09H

TP 
048/2020

2019.0000.604.8633 Colégio 
Estadual Santa 
Terezinha, no 
município de 
Petrolina de 
Goiás-GO.

116 04/09 AS 
10H

TP 
049/2020

2019.0000.601.4600 Centro de 
Ensino em 
Período Integral 
Professora 
Antusa, no 
município de 
Campos Belos-
GO.

260 04/09 AS 
11H

TP 
050/2020

2019.0000.601.7118CE Alcântara 
de Carvalho, no 
município de 
Jataí-GO.

116 04/09 AS 
14H

TP 
051/2020

2019.0000.604.9265 Colégio 
Estadual Dom 
Bosco, no 
município de 
São Miguel do 
Araguaia-GO.

100 04/09 AS 
15H

TP 
053/2020

2019.0000.602.1612 Colégio 
Estadual Dr. 
Onério Pereira 
Vieira, no 
município de 
Quirinópolis-
GO.

116 08/09 AS 
09H

TP 
054/2020

2020.0000.600.9067 CEPI Sylvio 
de Mello, no 
município de 
Morrinhos - GO.

116 08/09 AS 
10H

TP 
055/2020

2019.0000.605.6640 Colégio 
Estadual 
Americano 
do Brasil, no 
município de 
Formosa-GO.

260 08/09 AS 
11H

TP 
056/2020

2019.0000.603.8855 Centro de 
Ensino em 
Período Integral 
Elias Pereira, 
no município 
de Guarani de 
Goiás-GO.

116 08/09 AS 
14H

TP 
057/2020

2019.0000.604.8827 Escola Estadual 
Manoel Aprígio, 
no município 
de Alvorada do 
Norte-GO.

116 08/09 AS 
15H

TP 
058/2020

2017.0000.603.4383 Colégio Padrão 
Laje Plana 
(Agetop), 
do Colégio 
Estadual 
Exaltina Soares 
dos Santos, no 
município de 
Simolândia-GO.

116 08/09 AS 
16H

TP 
059/2020

2019.0000.604.4419 Centro de 
Ensino em 
Período Integral 
Gomes de 
Souza Ramos 
no município de 
Anápolis-GO.

260 09/09 AS 
09H

TP 
060/2020

2019.0000.603.3730 Centro de 
Ensino em 
Período Integral 
Professor 
Sérgio Fayad 
Generoso, no 
município de 
Formosa-GO.

260 09/09 AS 
10H

TP 
061/2020

2020.0000.602.0079 Centro de 
Período Integral 
Presidente 
Vargas, no 
município de 
Formosa-GO.

116 09/09 AS 
11H

TP 
062/2020

2019.0000.604.8694 Colégio 
Estadual 
Senador Onofre 
Quinan, no 
município de 
Anápolis-GO.

116 09/09 AS 
14H

TP 
063/2020

2019.0000.601.1881 Colégio 
Estadual 
Juscelino 
Kubitschek de 
Oliveira, no 
município de 
Águas Lindas 
de Goiás-GO.

116 09/09 AS 
15H

Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência 
de Licitações, no endereço anteriormente mencionado. E-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 02 de setembro de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#196269#16#232454/>

Protocolo 196269
<#ABC#196322#16#232512>

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA nº 002/2020 - PNAE

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, torna público Edital da Chamada Pública/
Agricultura Familiar, Processo nº 2020.0000.602.3944, referente 
a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para 
fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, 
referente  as Unidades Escolares das Coordenações Regionais de:  
Planaltina, São Miguel do Araguaia, Rio Verde, Quirinópolis e 
Posse/GO. As Unidades Escolares jurisdicionadas, estarão aptas 
a receber os envelopes: Projetos de Venda e Habilitação dos 
Grupos Formais, Informais e Individuais até dia 23.09.2020, com 
abertura de Sessão Pública dia 24.09.2020. Os Editais podem 
ser acompanhados e retirados no site www.educacao.go.gov.
br - Alimentação Escolar - Chamada Pública Merenda - Consulta 
de Editais. Maiores informações na Gerência de Licitação. E-mail: 
licitacao.merenda@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 02 de setembro de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#196322#16#232512/>

Protocolo 196322

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#196251#16#232433>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 029/2020
Às 10:50 horas do dia 02 de setembro de 2.020, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 202000016001343, Pregão 029/2020.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item 1 - Cama beliche - em aço. Situação: Adjudicado. Homologado 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 7b9a9566



S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 1.8 
essence 30 mil km semi-
novo apenas R$35.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466

NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos 
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 
4x4 único dono revisada 
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER 
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00 
URGENTE! F:3213-4848 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588

MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649

VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel 
au20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466

Veículos

 

diariodoestadogo.com.br ANO 12, Nº 2540Goiás, Tocantins e DF, 2 de Setembro de 2020



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090300150

150

Nº 170, quinta-feira, 3 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020-PNAE

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público Edital da Chamada Pública/Agricultura Familiar, Processo nº 2020.0000.602.3944,
referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, referente as Unidades Escolares das Coordenações
Regionais de: Planaltina, São Miguel do Araguaia, Rio Verde, Quirinópolis e Posse/GO. As Unidades Escolares jurisdicionadas, estarão aptas a receber os envelopes: Projetos de Venda e
Habilitação dos Grupos Formais, Informais e Individuais até dia 23.09.2020, com abertura de Sessão Pública dia 24.09.2020. Os Editais podem ser acompanhados e retirados no site
www.educacao.go.gov.br - Alimentação Escolar - Chamada Pública Merenda - Consulta de Editais. Maiores informações na Gerência de Licitação. E-mail:
licitacao.merenda@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 2 de setembro 2020.
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

AV I S O
TOMADAS DE PREÇOS

O Estado de Goiás, por meio da Secretária de Estado da Educação, com sede na Av. Anhanguera, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art.
109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em sessões públicas, as aberturas das propostas de preços, referente a Tomadas de Preços.

. Nº TP P R O C ES S O OBJETO FO N T E DATA DE ABERTURA

. TP 049/2020 2019.0000.601.4600 CEPI Professora Antusa, Belos-GO. 260 04/09 AS 11H

. TP 055/2020 2019.0000.605.6640 Colégio Estadual Americano do Brasil,Formosa-GO. 260 08/09 AS 11H

. TP 059/2020 2019.0000.604.4419 CEPI Gomes de Souza Ramos no município de Anápolis-GO. 260 09/09 AS 09H

. TP 060/2020 2019.0000.603.3730 CEPI Professor Sérgio Fayad Generoso, no município de
Fo r m o s a - G O.

260 09/09 AS 10H

Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitações, no endereço anteriormente mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 2 de setembro de 2020.
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 081/2019 'A', 'B', 'C', 'D', 'E', "F", "G", "H" e "I",
assinado em 13 de agosto de 2019, pela Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Goiás,
CNPJ 02.529.964/0001-57, Pregão eletrônico nº 127/2019, Processo nº 201900010016364,
Objeto: Registro de preço para eventuais aquisições de Medicamentos contemplados pelo
Componente Especializado da Assistência Farmacêutica - CEAF e padronizados pelo
Ministério da Saúde, por meio da Portaria GM/MS nº. 1.554/2013 e suas atualizações, para
atender a Central de Medicamentos de Alto Custo Juarez Barbosa - CMAC, e demais órgãos
interessados, pelo critério de menor preço registrado: Oferecido pela proposta melhor
classificada, para os itens 01,02,06,07,14, 15 à empresa Medcom Comércio De
Medicamentos Hospitalares Ltda, CNPJ 25.211.499/0 001-07. Para os itens 03,12,13,22 à
empresa Científica Médica Hospitalar Ltda, CNPJ 07.847.837/ 0001-10. Para o item 05 à
empresa Medcomerce Comercial De Medicamentos E Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ
37.396.017/0 001-10. Para o item 08 à empresa Sulmedic Comércio De Medicamentos
Eireli, CNPJ 09.944.371/ 0001-04. Para os itens 09,17 à empresa Cristália Produtos
Químicos Farmacêuticos Ltda, CNPJ 44.734.671/0 001-5. Para os itens 10,20,21 à empresa
L. A Vidal & Cia Ltda - EPP, CNPJ 00.097.489/0 001-61. Para os itens 16,18,19 à empresa
Costa Camargo Comércio De Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ 36.325.157/ 0001-34. Para
os itens 23,24 à empresa Janssen Cilag Farmacêutica Ltda, CNPJ 51.780.468 /0002-68. Para
o item 25 à empresa Produtos Roche Químicos E Farmacêuticos SA, CNPJ 33.009.945/0
002-04. O item 11 restou Deserto. O item 04 restou Fracassado. A presente retificação,
deve-se a solicitação da licitante para troca de marca do item 03. Validade da Ata: 12
(doze) meses contados da primeira publicação deste extrato no D.O.U. nº 204, Seção 3, em
21 de outubro de 2019.

Goiânia/GO, 1º de setembro de 2020.
ISMAEL ALEXANDRINO

Secretário de Estado da Saúde-GO

EXTRATO REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2020

201900010006004 PE 180-2019
Ata de Registro de Preços nº 004/2020 'A', 'B','C' e 'D', assinado em 01 de setembro de
2020, pela Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Goiás, CNPJ 02.529.964/0001-57,
Pregão eletrônico nº 180/2019, Processo nº 201900010006004, Objeto: Registro de preço
para eventuais aquisições de MEDICAMENTOS, destinados à destinados ao Setor de
Planejamento e Compras da Judicialização/CEMAC/SCAGES/SES-GO, e demais órgãos
interessados, pelo critério de menor preço registrado: Oferecido pela proposta melhor
classificada, para os itens 01 e 17 à empresa Ativa Comercial Hospitalar Ltda, CNPJ
04.274.988/0002-19. Para o item 02 à empresa Espírito Santo Distribuidora de Produtos
Hospitalares Eireli-Me, CNPJ 28.911.309/0001-52. Para os itens 04, 07 e 14 à empresa
Científica Médica Hospitalar Ltda, CNPJ 07.847.837 /0001-10. Para os itens 12, 13 e 16 à
empresa Medcom Comércio de Medicamentos Hospitalares Ltda, CNPJ 25.211.499/ 0001-
07. O item 15 restou Deserto. Os itens 03, 05, 06, 08, 09, 10 e 11 restaram Fracassados.
Validade da Ata: 12 (doze) meses contados da publicação deste extrato no D.O.U.
Goiânia/GO, 01 de setembro de 2020. Ismael Alexandrino. Secretário de Estado da Saúde-
GO

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
A BA S T EC I M E N T O
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2020

A PREGOEIRA DA SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO DO ESTADO DE GOIÁS - SEAPA, designada pela Portaria nº 096/2020 -
SEAPA, de 26 de junho de 2020, tendo em vista o que consta do Processo nº
202017647000551, torna público aos interessados no Pregão Eletrônico Nº 011/2020, que
tem por objeto a contratação Modernização de Centrais de Recebimento e Distribuição de
Produtos da Agricultura Familiar distribuídas pelo território do Estado de Goiás com
abertura prevista para o dia 03 de setembro de 2020, às 09 horas, que SUSPENDEU o
certame, tendo em vista que foram verificadas divergências entre as especificações
aprovadas pela MANDATÁRIA do Convênio e as especificações constantes no Termo de
Referência.

A nova data será marcada e comunicada por meio de publicação na Imprensa
Oficial.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS DA SEAPA, em Goiânia, 02 de
setembro de 2020.

CLAUDIA ABRÃO NOGUEIRA
Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES-EMSERH

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 111/2020 - CSL/EMSERH
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 98.708/2020 - EMSERH
OBJETO: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de saúde para
atender a demanda da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) ARAÇAGY.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE
DATA DA ABERTURA: 29/09/2020 às 09h00min, horário de Brasília.
Local de Realização: Sistema Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br.)
Edital e demais informações estão disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br.
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av. Borborema, Qd-
16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no horário de 08h00min as 12h00min e das
14h00min as 18h00min de segunda a sexta, pelos e-mails csl@emserh.ma.gov.br e/ou
igor.rocha@emserh.ma.gov.br ou pelo Telefone (98) 3235-7333.

São Luís - MA, 31 de agosto de 2020.
IGOR MANOEL SOUSA ROCHA

Agente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 112/2020 - CSL/EMSERH
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 96.312/2020 - EMSERH
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Medicamentos de
Formas Farmacêuticas Diversas para atender as necessidades das Unidades Hospitalares
administradas pela Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares - EMSERH.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA ABERTURA: 17/09/2020 às 09h00min, horário de Brasília.
Local de Realização: Sistema Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br.)
Edital e demais informações estão disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br.
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av. Borborema, Qd-
16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no horário de 08h00min as 12h00min e das
14h00min as 18h00min de segunda a sexta, pelos e-mails csl@emserh.ma.gov.br e/ou
igor.rocha@emserh.ma.gov.br ou pelo Telefone (98) 3235-7333.

São Luís - MA, 31 de agosto de 2020.
IGOR MANOEL SOUSA ROCHA

Agente de Licitação
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

SETOR DE ELABORAÇÃO DE TERMO DE REFERÊNCIA E COTAÇÃO

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0051268/2020
A Secretaria de Administração Penitenciária do Maranhão - SEAP através do

setor Termo de Referência e Cotação - TRC, vem informar que está aberta pesquisa de
mercado voltada para futura contratação do objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E
EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE. (ODONTOLÓGICOS, MEDICOS,
MOBILIÁRIOS, ELETRÔNICOS E AMBULÂNCIAS) - CONVÊNIO FEDERAL. constante nos
Modelos de Proposta de Preço disposto no site desta secretaria www.seap.ma.gov.br..

Maiores informações no endereço: Rua Gabriela Mistral, 716 - Vila Palmeira,
São Luís - MA, 65045-070 ou pelo telefone (98) 99106-4279, ou e-mail: trc@seap.ma.gov.br
/setec.seap@gmail.com.

São Luís, 1º de setembro de 2020.
JONYELMA DINIZ PEREIRA

Chefe do TRC -SEAP

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

